
Uchwała Nr V/12/2011 
Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 25 lutego 2011 roku 
 

w sprawie: przyjęcia planu potrzeb Gminy Rząśnia w zakresie wykonywania prac  

                      społecznie użytecznych na 2011 rok.  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr   
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, 
Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 
138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 roku Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458 z 2009 roku 
Dz.U. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 poz. 1241, z 2010 roku Dz.U. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 
230,  Nr 106 poz. 675 ), § 2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 
października      2005 r. w sprawie trybu organizowania prac społecznie użytecznych (Dz.U. z 
2005 r. Nr 210, poz.1745) Rada Gminy Rząśnia uchwala co następuje: 
 

 

§ 1. Przyjmuje się  „ Plan potrzeb gminy Rząśnia w zakresie prac społecznie użytecznych na 

2011 rok”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Załącznik do uchwały Nr V/12/2011 
Rady Gminy Rząśnia z dnia 25 lutego  2011 roku 
w sprawie przyjęcia  „Planu potrzeb w zakresie 
wykonywania prac społecznie użytecznych”. 

 
 

Roczny plan potrzeb 

 w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 

 na terenie gminy Rząśnia 

 

I. Wprowadzenie: 

 

 W ramach prowadzonej przez Gminę aktywnej polityki rynku pracy, zostaną 

zorganizowane prace społecznie użyteczne dla bezrobotnych bez prawa do zasiłku, 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Są to osoby bezrobotne znajdujące się 

 w szczególnie trudnej sytuacji w zakresie dostępu do rynku pracy, z uwagi na brak lub 

posiadanie niskich kwalifikacji zawodowych. 

 W ramach prac społecznie użytecznych planuje się zaktywizować 3 osoby bezrobotne, 

bez prawa do zasiłku otrzymujących świadczenia z pomocy społecznej. 

 

II. Rodzaje prac społecznie użytecznych i miejsce wykonywania: 

 
L.p. Nazwa instytucji Liczba 

bezrobotnych 
Liczba godzin 
wykonywania 
prac (rocznie) 

Rodzaje prac społecznie 
użytecznych.  

Proponowane stanowisko 
1. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 
w Rząśni 

 
 
2 

 
 

320 

Usługi opiekuńcze. Prace 
w terenie: w miejscu 
zamieszkania 
podopiecznego.  
Opiekun Domowy 

2. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

w Rząśni 

 
1 

 
160 

Pomoc w pracach 
biurowych. 
Pomoc biurowa 

  
RAZEM: 

 
3 

 
480 

 

 

 

 

 



 

III. Okres wykonywania prac społecznie użytecznych 

 

Prace społecznie użyteczne planuje się zorganizować w okresie od 01.06.2011r. do 

30.09.2011 r. tj. przez okres 4 miesięcy 

 

IV. Efekty prac społecznie użytecznych 

 

 Realizacja prac społecznie użytecznych z pewnością umożliwia uzyskanie efektów 

społecznych takich jak: 

- łagodzenie negatywnych skutków bezrobocia, 

- wykonanie prac na rzecz społeczności lokalnej, 

- szanse dla osób skierowanych na powrót na rynek pracy (zatrudnienie) 

- uzyskanie przez w/w osoby dochodów 

 

V. Budżet programu 

 

 Ogólny koszt programu prac społecznie użytecznych w okresie 4-ech miesięcy 

wyniesie: 3.379,00 zł. tj: ( 480 godzin x 7,04 zł za godzinę prac = 3.379,20 zł.) 

Przyjmując, że Gmina na organizację prac społecznie użytecznych uzyska od Starosty 

Pajęczańskiego maksymalną możliwą kwotę refundacji ze środków Funduszu Pracy tj. 60 % 

od 7,04 zł za godzinę określonych w porozumieniu, koszt, jaki poniesie Gmina będzie 

wynosił 1.351,68zł. Osoba bezrobotna będzie otrzymywała miesięcznie świadczenie  

w wysokości 281,60 zł. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


